
1 

 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 
 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale 
 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa alla concessione dei locali scolastici 
per l’attivazione dei servizi pre-post scuola e doposcuola per l’a.s. 
2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell'autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Nuovo Regolamento concernente la gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche contenente le norme 
riguardanti il conferimento dei contratti di prestazione d'opera per 
l'arricchimento dell'offerta formativa”; 

VISTO  il D. Lgs n. 36 del 31/03/2023 – Codice dei contratti pubblici; 
CONSIDERATA la necessità evidenziata, da parte delle famiglie degli alunni iscritti 

all’istituto comprensivo, di servizi di pre-post scuola e di doposcuola; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.31/2023-2024 del 15/02/2024 relativa 

all’attivazione dei servizi di pre-post scuola e doposcuola per l’a.s. 2024/2025; 
RILEVATA la necessità di procedere ad un avviso pubblico per l’individuazione di personale 

specializzato cui affidare i locali scolastici dei plessi dell’Istituto Comprensivo 
“Massari-Galilei” nel quale svolgere i servizi di pre-post scuola e di doposcuola 
per l’anno scolastico 2024/25, rivolti agli alunni iscritti, con costi a carico 
dell’utenza richiedente; 

CONSIDERATO che il servizio, con esclusivo impegno economico delle famiglie e gestione 
economica da parte del Concessionario affidatario, senza passaggi di fondi 
tramite la scuola, viene valutato al di sotto della soglia prevista dalla normativa 
comunitaria; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla concessione dei locali scolastici per l’attivazione 
dei servizi pre-post scuola e doposcuola per l’a.s. 2024/2025 prot. n. 8470 del 
04/07/2024; 

VISTE le domande presentate dagli interessati in risposta all’Avviso sopra citato ai fini 
della concessione dei locali scolastici per l’attivazione del servizio di pre e post 
scuola per l’a.s. 2024/25; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 





2 

 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

Cooperativa / 
Associazione / 

Società La
ur

ea
 

Es
pe

rie
nz

a 
se

tt
or

e 
de

i 
se

rv
iz

i d
i p

re
-p

os
t 

sc
uo

la
 e

/o
 d

op
os

cu
ol

a  

Q
ua

lit
à 

pr
op

os
ta

 p
ro

ge
tt

ua
le

 

Im
po

rt
o  

PR
E  

SC
U

O
LA

 

Im
po

rt
o 

PO
ST

 S
C
U

O
LA

 

Im
po

rt
o  

PR
E-

PO
ST

 
SC

U
O

LA
 

Im
po

rt
o 

PO
ST

-S
C
U

O
LA

 
S
S
1G

 

Im
po

rt
o 

D
O

PO
S
C
U

O
LA

 

R
id

uz
io

ne
 d

ei
 c

os
ti 

pe
r  

fr
at

el
li  

R
id

uz
io

ne
 d

ei
 c

os
ti  

al
u n

ni
 D

VA
 

Tot 

1. TEKNE Società 
Cooperativa 
Sociale 

5 15 10 0 5 5 5 10 4 5 64 

2. Aps PIETRA SU 
PIETRA 5 15 0 0 0 0 0 0 4 5 28 

 
DETERMINA 

 
l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dei locali scolastici per l’attivazione dei servizi 
pre-post scuola e doposcuola per l’a.s. 2024/2025 come da Avviso pubblico prot. n. 8470 
del 04/07/2024 alla seguente Cooperativa / Associazione / Società: 
 

- TEKNE Società Cooperativa Sociale di Bari 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito web dell’Istituto e 
all’albo della scuola (art.14 D.P.R 275/99). 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva valida per l'individuazione dell’avente diritto alla stipula della convenzione di 
concessione dei locali scolastici per l’attivazione dei servizi pre-post scuola e doposcuola 
per l’a.s. 2024/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 


		2024-07-26T20:05:05+0200
	ALBA DECATALDO




